

OŚWIATA I KULTURA

Lekcja wiedzy o społeczeństwie z wójtem gminy w Gimnazjum w Brzezinach

Wszystkie lekcje wiedzy o społeczeństwie w Gimnazjum w Brzezinach są interesujące, ale żadna równać się nie może z tą, w której uczestniczyliśmy 11 kwietnia br.

Dlaczego? Otóż swoją obecnością zaszczycił nas wtedy sam wójt gminy Morawica-Marian Buras, który wystąpił tym razem w roli nauczyciela. Gimnazjaliści nie zmienili ról-zasiedli w ławkach jako uczniowie-młodzi obywatele.

Wspomagali nas duchowo dyrektor gimnazjum Tomasz Molendowski oraz nasza nauczycielka wiedzy o społeczeństwie-Grażyna Andrzejewska.

W pierwszej części spotkania wójt przedstawił nam poszczególne etapy swojej kariery, jako wójta gminy. Stwierdzi-

liśmy, że jest on dobrym gospodarzem naszego terenu. Funkcję tę piastuje przecież już od 10 lat. W tym czasie podjął i z pozytywnym skutkiem zrealizował wiele ważnych-szczególnie dla oświaty-inwestycji, takich jak budowa szkoły w Brzezinach, przedszkola w Morawicy, sali gimnastycznej w Dębskiej Woli. Tego między innymi dotyczyły pytania, którymi zasypaliśmy naszego gościa. Oprócz tego interesowały nas sprawy dotyczące naszego miejsca zamieszkania, a więc Brzeziny i Nidy. Dowiedzieliśmy się na przykład, że władzom gminy nie są obojętne sprawy kultury, sportu, gdyż prowadzone są już prace przy budowie stadionu. Poruszyliśmy też kwestie korzyści, jakie przyniosłoby gminie wejście Polski do Unii Europejskiej oraz możliwości

korzystania z funduszy posiadanych przez Unię.

W związku z trudną sytuacją na rynku pracy, która dotyka także nasze rodziny rozmawialiśmy o sposobach zwalczania bezrobocia na terenie gminy. Wójt choć zmęczony licznymi obowiązkami gospodarza gminy, z uśmiechem i cierpliwie odpowiadał na nasze pytania. My natomiast mogliśmy poznać zasady funkcjonowania samorządu terytorialnego. Dzięki temu zrozumieliśmy, że nawet „szary”, ale świadomy obywatel może mieć wpływ na sprawy swojej miejscowości.

Postanowiliśmy w przyszłości skorzystać z tego prawa w myśl zasady „nic o nas bez nas”.

**Gimnazjaliści
z Brzeziny**